
Seite 1 von 1 

Veröffentlicht im Nachrichtenblatt Hochschule des MBWFK Schl.-H., S. 4 
Veröffentlicht auf der Homepage: 21.12.2023 

 
 
 

Erste Satzung zur Änderung der Fachbereichssatzung  
des Fachbereichs Energy and Life Science 

der Hochschule Flensburg 
Vom 20. Dezember 2023 

 
 
Aufgrund des § 28 Absatz 3 Satz 2 des Hochschulgesetzes (HSG) in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 5. Februar 2016 (GVOBl. Schl.-H. S. 39), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 3. Februar 
2022 (GVOBl. Schl.-H., S. 102), wird nach Beschlussfassung durch den Konvent des Fachbereichs Energy 
and Life Science vom 13. Dezember 2023 und nach Zustimmung des Senats der Hochschule Flensburg 
vom 20. Dezember 2023 folgende Änderungssatzung erlassen. 

 
 

Artikel 1 

Die Satzung des Fachbereichs Energy and Life Science vom 24. Oktober 2022 (NBl. HS MBWK Schl.-H., S. 
6) wird wie folgt geändert: 
 
§ 4 Absatz 1 erhält folgende Fassung: „Das Dekanat besteht aus der Dekanin oder dem Dekan und bis 
zu zwei Prodekaninnen oder Prodekanen. Wahl und Aufgaben der Mitglieder des Dekanats sind in § 30 
HSG geregelt.“ 

 
Artikel 2 

Die Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
Flensburg, 20. Dezember 2023 
 
 
 
Prof. Dr. Antje Labes 

 

Fachbereich Energy and Life Science 
der Hochschule Flensburg 
- Die Dekanin - 
 

 


